
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1244 del 25/06/2018

Per l’acquisto di materiale di cancelleria non compresa tra i prodotti di cui  alla  convenzione della
Centrale Unica di Committenza presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro dell’Assessorato Regionale
All’Economia della Regione Siciliana (gara n. 6673484 aggiudicata,  ai sensi dell’art. 32, co 7, e 95, co
4 del  D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.) dei quali dotare gli Uffici del Corpo Forestale Regione Siciliana
per l’espletamento dell’attività tecnico amministrativa connessa ai propri compiti istituzionali. Aggiu-
dicazione in adempimento alle previsioni del D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 da effettuarsi a seguito di
RdO da effettuarsi con il ricorso alla piattaforma telematica “acquistinretepa.it”.
 

C.I.G.: Z3E241EAE5

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il D.L.vo 50 del 18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente

l’Area 3  - Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della
Regione Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

VISTO: Il D.D.G. n° 2147 del 21 novembre 2017 con il quale sono stati associati i capitoli di 
spesa di competenza dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro,  alla Dott.ssa

                          Tiziana Flora Lucchesi;
VISTO: il   D.A.S. n. 2384 DEL 20/11/2017 con il  quale il  Servizio 6 - Centrale Unica di

Committenza  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  dell’Assessorato  Regionale
all’Economia (C.U.C.) ha aggiudicato ai sensi dell’art. 32, co 7, e 95, co 4 del  D. Lgs.
50/2016 e ss. mm. ii. la gara indetta per l’affidamento della fornitura della carta e del
materiale di cancelleria occorrente ai Dipartimenti della Regione Siciliana;

VISTA: la nota n. 147382 del 07/12/2017 dell’Area 3 – Gare e Contratti del Comando Corpo
Forestale che in adempimento alla richiesta della C.U.C. comunicava i fabbisogno di
materiale di cancelleria e di risme di carta per gli Uffici del Comando Corpo Forestale
della Regione Siciliana ;

RITENUTO: di dovere mantenere una scorta di materiale di cancelleria  per il regolare svolgimento
delle attività degli Uffici del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;



RITENUTA: necessario completare le dotazioni di materiale di cancelleria oltre quelle per le quali
si  è  provveduto  in  conseguenza  dell’adesione  all’accordo  quadro  sottoscritto  dalla
C.U.C.;

PRESO ATTO: della disponibilità economica sul capitolo 150510;
PRESO ATTO: che  l’elenco  dei  materiali  di  cancelleria  aggiudicati  in  forza  di  accordo  quadro

sottoscritto tra la C.U.C. con operatori  del  settore non è esaustivo,  nell’elenco dei
materiali elencati, di tutto quanto necessario a dotare gli Uffici del C.F.R.S.;

PRESO ATTO: della  specificità  delle  attività  tecnico  amministrative  da  effettuarsi  negli  Uffici  del
C.F.R.S. in ordine all’espletamento dei propri compiti istituzionali:

DETERMINA

1. di ricorrere all’acquisto del materiale  di cancelleria non contemplato nell’elenco dei materiali di cui
alla  convenzione derivante dalla gara n. 6673484, aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza
presso  il  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  dell’Assessorato  Regionale  All’Economia  della  Regione
Siciliana, per un valore complessivo pari ad  € 2.340,00 oltre I.,V.A. al 22% pari ad € 514,80:

2. di  stabilire  che  all’impegno  della  spesa  per  l’acquisto  dei  prodotti  di  cancelleria  non  compresi
nell’accordo quadro sottoscritto dalla C.U.C. si procederà con il ricorso alle somme disponibili sul
capitolo 150510 dell’esercizio corrente,  a seguito di apposito provvedimento;

3. che  sarà  formalizzato  la  sottoscrizione  di  un  contratto  di  fornitura  con  la  ditta  aggiudicataria
secondo  le  procedure  previste  sul  portale  “Mepa”  per  un  importo   massimo  di  aggiudicazione
indicato in  € 2.3854,80 I.V.A. compresa;

4. che il codice SIOPE  corrispondente è: U.01.03.01.02.001

                            firmato 
   Il Responsabile del procedimento                                                       firmato

(Francesco MIGLIORE) IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – “GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO”
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 3
	DETERMINA



